

**LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA
SICILIA ONLUS**



Lega Italiana
Fibrosi Cistica
SICILIA
ONLUS

BILANCIO CONSUNTIVO
ESERCIZIO 2017

BILANCIO GENERALE

Periodo esaminato dal 01/01/2017 al 31/12/2017

COSTI			RICAVI		
Conto	Descrizione	Saldo	Conto	Descrizione	Saldo
90	Costi della produzione	66.854,87	80	Valore della produzione	63.135,36
9000	Acquisti di materie prime	21.621,29	8000	Ricavi delle vendite e delle	63.135,36
900002	Acquisti di materiali di	66,02	800000	Quote associative	815,00
900008	Cancelleria	57,67	800002	Contributo 5 per mille	25.854,36
900041	Acquisti Pasqua 2016	605,00	800007	Erogazioni liberali non	2.680,00
900045	Acquisti Natale 2016	5.923,20	800034	Raccolta Fondi Natale 2016	9.904,00
900046	Campagna Pasqua 2017	11.568,40	800041	Raccolta Pasqua 2017	19.059,00
900047	Campagna Natale 2017	1.512,00	800042	Raccolta Natale 2017	3.560,00
900050	Acquisti campagne varie 2017	1.889,00	800043	Raccolta fondi Forum	1.097,00
9010	Acquisizione di servizi	40.104,63	800080	Entrate Varie	166,00
901000	Manutenzioni e riparazioni	403,82	81	Proventi finanziari	0,11
901007	Spese telefoniche	433,99	8110	Altri proventi finanziari	0,11
901009	Spese di trasporto	319,03	811010	Interessi attivi su c/c	0,11
901010	Spese postali	570,00			
901011	Ric. telef. Organi Ist. 5 per	501,42			
901015	Comp. a terzi 5 per mille	1.268,80			
901017	Spese sost. per ospedali 5	434,86			
901020	Rimborsi spese Presid. e Cons.	2.881,62			
901025	Assic. Consiglieri 5 per mille	574,31			
901027	Quota 5% LIFC Nazionale	4.700,00			
901028	Spese promozione 5 per mille	2.122,80			
901030	Spese di ric. e form. 5 per	25.000,00			
901031	Spese servizi bancari e	145,48			
901061	Alberg. e somm. rappresentanza	748,50			
9020	Godimento beni di terzi	3.992,34			
902000	Affitti e loc. 5 per mille	3.711,74			
902016	Sale Convegni 5 per mille	280,60			
9040	Ammortamento delle	877,63			
904025	Ammortamento ordin. mobili ed	205,78			
904026	Ammortamento ordinario	573,36			
904033	Ammortamento ordinario altre	98,49			
9080	Oneri diversi di gestione	258,98			
908002	Imposta di bollo	99,98			
908003	Quote associative soci	110,00			
908011	Altri oneri di gestione	49,00			
TOTALE		66.854,87	TOTALE		63.135,47
			PERDITA D'ESERCIZIO		3.719,40
			TOTALE A PAREGGIO		66.854,87

BILANCIO GENERALE

Periodo esaminato dal 01/01/2017 al 31/12/2017

ATTIVITA'			PASSIVITA'		
Conto	Descrizione	Saldo	Conto	Descrizione	Saldo
22	Immobilizzazioni materiali	4.336,19	22	Immobilizzazioni materiali	1.755,01
2230	Altri beni	4.336,19	2239	F.do amm. Altri beni	1.755,01
223000	Mobili ed arredi	1.370,02	223900	F.do amm. Mobili ed arredi	411,31
223001	Macchine uff. elettr. ed	2.867,68	223901	F.do amm. Macchine uff.	1.146,72
223008	Altre immobilizzazioni	98,49	223908	F.do amm. Altre immobilizz.	196,98
30	Rimanenze	4.450,00	40	Patrimonio netto	88.865,67
3030	Riman. di prodotti finiti e	4.450,00	4000	Patrimonio netto	72.009,85
303005	Rimanenze Natale 2017	4.450,00	400000	Patrimonio netto	72.009,85
31	Crediti	300,00	4080	Utile (perdita) d'esercizio	16.855,82
3140	Crediti verso terzi	300,00	408000	Utile d'esercizio	16.855,82
314007	Depositi cauzionali	300,00	50	Fondi per rischi ed oneri	4.154,69
33	Disponibilità liquide	81.969,78	5020	Altri fondi	4.154,69
3300	Depositi bancari e postali	77.096,13	502001	Fondo trapianti	2.154,69
330000	Unicredit n.300374644	5.655,68	502003	Fondo acq. analizzatore	2.000,00
330001	Posta n. 13635909	71.440,45			
3320	Denaro e valori in cassa	4.873,65			
332000	Cassa	4.873,65			
TOTALE		91.055,97	TOTALE		94.775,37
PERDITA D'ESERCIZIO		3.719,40			
TOTALE A PAREGGIO		94.775,37			